



Registreret revisionspartnerselskab  
Gl. Ringstedvej 61, 1.  
4300 Holbæk  
Info@rrgruppen.dk  
www.rrgruppen.dk  
Telefon: +45 72 30 13 10  
Telefax: +45 70 14 14 88  
CVR: DK 33 77 11 77  
Bank: 9040 4577188918

## EDC Mæglerne Westermann A/S

Labæk 10 A  
4300 Holbæk  
CVR-nr. 26020379

### Årsrapport 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2016

Thomas Westermann  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Ledespåtegning .....	2
Den uafhængige revisors erklæringer .....	3
Selskabsoplysninger.....	5
Ledelsesberetning.....	6
Anvendt regnskabspraksis .....	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december.....	9
Balance 31. december.....	10
Noter .....	12

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

EDC Mæglerne Westermann A/S

Labæk 10 A

4300 Holbæk

CVR-nummer:

26020379

Regnskabsperiode:

1. januar 2015 - 31. december 2015

### Bestyrelse

Thomas Westermann

Winnie Westermann

Lone Albrechtsen

### Direktion

Thomas Westermann

### Revisor

Revision & Rådgivningsgruppen

Registreret revisionspartnerselskab

Gl. Ringstedvej 61, 1.

4300 Holbæk

Kontaktpersoner:

Carsten Thomsen

Christian Fisker



## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Selskabets vigtigste forretningsområder er ejendomsmæglervirksomhed med deraf afledte aktiviteter.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på TDKK 102 og en negativ egenkapital på TDKK 429.

Årets udvikling og resultat anses for værende mindre tilfredsstillende.

Trods det positive resultat er ledelsen opmærksom på, at selskabet til stadighed skal tilføres likviditet, samt at kapacitetsomkostningerne skal tilpasses selskabets omsætning.

Selskabet har positive forventninger til ejendomsmarkedet i 2016, hvorved der forventes et positivt resultat for 2016.

Trods de positive tendenser på boligmarkedet stiller nuværende aftaler om afvikling af gæld fortsat store krav til indtjening og likviditetsfrembringelse, hvilket har stor opmærksomhed for de kommende år, hvorfor en tæt og åben dialog med vore finansielle samarbejdsparter er planlagt og nødvendig for en anderledes fremtidigt mindre belastende gældsafvikling.

Ledelsen er endvidere opmærksom på, at selskabet i tidligere år har tabt hele selskabskapitalen. Det vurderes på basis af den nuværende kundemasse, personalesammensætning, indtjening og opdaterede økonomiske plan for virksomheden, at kapitalen kan reetableres gennem fremtidig drift. Det er ledelsens forventning, at selskabet fremover vil forbedre indtjeningen og realisere større overskud fremadrettet, således at kapitalen forventes reetableret inden for 2-3 år.

De nuværende kreditfaciliteter forventes opretholdt og den nødvendige likviditet forventes stillet til rådighed.

På baggrund af den forventede positive indtjening er det ledelsens vurdering, at der ikke er problemer med going concern og aflægger derfor årsrapporten med fortsat drift for øje.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.764.140</b>	<b>3.063</b>
1	Personaleomkostninger	3.560.183	2.596
	Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	55.526	140
	<b>Ordinært resultat før finansielle poster</b>	<b>148.431</b>	<b>328</b>
	Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	112.800	77
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	11.405	4
	Andre finansielle indtægter	0	1
	Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	2.719	0
	Andre finansielle omkostninger	210.093	239
	<b>Resultat før skat</b>	<b>59.824</b>	<b>170</b>
	Skat af årets resultat	-42.308	29
	<b>Årets resultat</b>	<b>102.132</b>	<b>141</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført fra tidligere år	-1.031.254	-1.173
	Årets resultat	102.132	141
	<b>Til disposition</b>	<b>-929.121</b>	<b>-1.031</b>
	Overført til næste år	-929.121	-1.031
	<b>Disponeret i alt</b>	<b>-929.121</b>	<b>-1.031</b>

Note	Balance 31. december	2015 DKK	2014 1.000 DKK
	<b>Aktiver</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Indretning af lejede lokaler	94.803	140
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	30.924	18
	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>125.727</b>	<b>158</b>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	811.000	698
	Deposita	84.302	84
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>895.302</b>	<b>783</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.021.029</b>	<b>941</b>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.101.042	1.566
	Andre tilgodehavender	329.987	79
	Udskudt skatteaktiv	65.843	59
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>1.496.872</b>	<b>1.705</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.496.872</b>	<b>1.705</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>2.517.901</b>	<b>2.645</b>

Note	Balance 31. december	2015 DKK	2014 1.000 DKK
	<b>Passiver</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Virksomhedskapital	500.000	500
	Overført resultat	-929.121	-1.031
2	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-429.121</b>	<b>-531</b>
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Kreditinstitutter i øvrigt	1.183.674	0
3	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.183.674</b>	<b>0</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Kortfristet del af langfristet gæld	144.650	1.415
	Kreditinstitutter i øvrigt	774.267	816
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	155.189	191
	Gæld til tilknyttede virksomheder	32.295	75
	Anden gæld	656.948	679
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.763.348</b>	<b>3.177</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.947.022</b>	<b>3.177</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>2.517.901</b>	<b>2.645</b>
4	Usikkerheder om going concern		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Kontraktlige forpligtelser		
7	Eventualposter m.v.		



Noter	2015	2014	
	DKK	1.000 DKK	
<b>1</b>	<b>Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.258.423	2.395	
Pensioner	89.842	49	
Andre udgifter til social sikring	211.918	153	
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>3.560.183</b>	<b>2.596</b>	
<b>2</b>	<b>Egenkapital</b>		
	Virksomheds- kapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Saldo primo	500.000	-1.031.254	-531.254
Årets resultat	0	102.132	102.132
<b>Saldo ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>-929.121</b>	<b>-429.121</b>

Virksomhedskapitalen er sammensat af 500 aktier á DKK 1.000

### 3 Langfristede gældsforpligtelser

Følgende del af gælden forfalder til betaling efter 5 år: TDKK 483.

#### 4 Usikkerheder om going concern

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på TDKK 102 og en negativ egenkapital på TDKK 429.

Årets udvikling og resultat anses for værende mindre tilfredsstillende.

Trods det positive resultat er ledelsen opmærksom på, at selskabet til stadighed skal tilføres likviditet, samt at kapacitetsomkostningerne skal tilpasses selskabets omsætning.

Selskabet har positive forventninger til ejendomsmarkedet i 2016, hvorved der forventes et positivt resultat for 2016.

Trods de positive tendenser på boligmarkedet stiller nuværende aftaler om afvikling af gæld fortsat store krav til indtjening og likviditetsfrembringelse, hvilket har stor opmærksomhed for de kommende år, hvorfor en tæt og åben dialog med vore finansielle samarbejdspartner er planlagt og nødvendig for en anderledes fremtidigt mindre belastende gældsafvikling.

Ledelsen er endvidere opmærksom på, at selskabet i tidligere år har tabt hele selskabskapitalen. Det vurderes på basis af den nuværende kundemasse, personalesammensætning, indtjening og opdaterede økonomiske plan for virksomheden, at kapitalen kan reetableres gennem fremtidig drift. Det er ledelsens forventning, at selskabet fremover vil forbedre indtjeningen og realisere større overskud fremadrettet, således at kapitalen forventes reetableret inden for 2-3 år.

De nuværende kreditfaciliteter forventes opretholdt og den nødvendige likviditet forventes stillet til rådighed.

På baggrund af den forventede positive indtjening er det ledelsens vurdering, at der ikke er problemer med going concern og aflægges derfor årsrapporten med fortsat drift for øje

#### 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

#### 6 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for samlet TDKK 452 med en restløbetid på 6-27 måneder.

#### 7 Eventualposter m.v.

Selskabet hæfter solidarisk med de øvrige selskaber i koncernen for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter på renter, royalties og udbytter. Den samlede selskabsskat fremgår af årsrapporten for Westermann Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.